



Office of Economic and Financial Affairs

Royal Thai Embassy, Washington D.C.

สำนักงานที่ปรึกษาเศรษฐกิจและการคลัง ประจำกรุงวอชิงตัน

U.S. WEEKLY ECONOMIC AND FINANCIAL REVIEW

HIGHLIGHTS 28 กรกฎาคม – 1 สิงหาคม 2568

ดัชนีและข่าวเศรษฐกิจที่สำคัญของสหรัฐฯ ในสัปดาห์นี้

- ตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกในสหรัฐฯ (Initial Claims) ประจำสัปดาห์วันที่ 26 กรกฎาคม 2568 เพิ่มขึ้น 1,000 ราย มาอยู่ที่ 218,000 ราย จากสัปดาห์ก่อนหน้าที่อยู่ที่ 217,000 ราย แต่ต่ำกว่าผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะอยู่ที่ 222,000 ราย ทั้งนี้ ตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกเฉลี่ย 4 สัปดาห์อยู่ที่ 221,000 ราย ในส่วนของตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานต่อเนื่อง (Insured Unemployment Rate) ประจำสัปดาห์วันที่ 19 กรกฎาคม 2568 ไม่มีการเปลี่ยนแปลงจากสัปดาห์ก่อนหน้าที่มีการปรับแก้ไขตัวเลขแล้ว โดยอยู่ที่ 1,946,000 ราย และมีตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานต่อเนื่องเฉลี่ย 4 สัปดาห์อยู่ที่ 1,949,250 ราย
- อัตราตำแหน่งงานว่างในสหรัฐฯ (Job Openings) ในเดือนมิถุนายน 2568 ลดลง 275,000 ตำแหน่ง จากเดือนก่อนหน้าที่มีการปรับแก้ไขแล้วอยู่ที่ 7,712,000 ตำแหน่ง มาอยู่ที่ 7,437,000 ตำแหน่ง และต่ำกว่าผลสำรวจความคิดเห็นจากนักเศรษฐศาสตร์ของ Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะอยู่ที่ 7,500,000 ตำแหน่ง โดยอัตราตำแหน่งงานว่างรายเดือนอยู่ที่ระดับร้อยละ 4.4 MoM ต่ำกว่าเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ 4.6 MoM สำหรับภาคส่วนที่มีอัตราตำแหน่งงานว่างลดลงมากที่สุดคือ ภาคบริการด้านอาหารและที่พัก (Accommodation and Food Services) ที่ลดลง 308,000 ตำแหน่งจากเดือนก่อนหน้า และภาคส่วนที่มีอัตราตำแหน่งงานว่างเพิ่มขึ้นมากที่สุดคือ ภาคธุรกิจค้าปลีก (Retail Trade) ที่เพิ่มขึ้น 190,000 ตำแหน่งจากเดือนก่อนหน้า
- สำนักงานสำรวจสำมะโนประชากรสหรัฐฯ (U.S. Census Bureau) ประกาศตัวเลขประมาณการครั้งที่ 1 ของผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศที่แท้จริงของสหรัฐฯ (Real GDP) ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2568 ขยายตัวในอัตราร้อยละ 3.0 (QoQ, annualized rate) สูงกว่าไตรมาสก่อนหน้าที่หดตัวลงในอัตราร้อยละ -0.5 (QoQ, annualized rate) และสูงกว่าผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะขยายตัวที่ร้อยละ 2.3 (QoQ, annualized rate)
- ดัชนีราคาการบริโภคส่วนบุคคล PCE (PCE Price Index) ซึ่งเป็นดัชนีชี้วัดอัตราเงินเฟ้อที่ Federal Open Market Committee (FOMC) ให้ความสนใจ ในเดือนมิถุนายน 2568 เพิ่มขึ้นที่ร้อยละ 0.3 MoM สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่เพิ่มขึ้นที่ร้อยละ 0.1 MoM และดัชนีราคาพื้นฐานซึ่งไม่รวมอาหารและพลังงาน (Core PCE Price Index) เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.3 MoM สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.2 MoM และเท่ากับผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ ทั้งนี้ เมื่อเทียบเป็นรายปีพบว่า PCE Price Index ในเดือนมิถุนายน 2568 เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.6 YoY สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.3 YoY และ Core PCE Price Index รายปีเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.8 YoY สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.7 YoY ในส่วนของรายได้ส่วนบุคคลของประชาชนสหรัฐฯ (Personal Income) ปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.3 MoM สูงกว่าผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.2 MoM และรายจ่ายการบริโภคส่วนบุคคล (Personal Consumption Expenditure: PCE) เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.3 MoM สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่ลดลงร้อยละ 0.1 MoM



Office of Economic and Financial Affairs
Royal Thai Embassy, Washington D.C.

สำนักงานที่ปรึกษาเศรษฐกิจและการคลัง ประจำกรุงวอชิงตัน

U.S. WEEKLY ECONOMIC AND FINANCIAL REVIEW

HIGHLIGHTS 28 กรกฎาคม – 1 สิงหาคม 2568

ดัชนีและข่าวเศรษฐกิจที่สำคัญของสหรัฐฯ ในสัปดาห์นี้

- ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคการเกษตรของสหรัฐฯ (Nonfarm Payrolls) ในเดือนกรกฎาคม 2568 เพิ่มขึ้น 73,000 ตำแหน่ง แต่ต่ำกว่าผลสำรวจความคิดเห็นจากนักเศรษฐศาสตร์ของ Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะเพิ่มขึ้นที่ 100,000 ตำแหน่ง ในขณะที่ตัวเลขการว่างงาน (Unemployment Rate) อยู่ที่ร้อยละ 4.2 MoM สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ 4.1 MoM และเท่ากับผลสำรวจความคิดเห็นจากนักเศรษฐศาสตร์ของ Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ ทั้งนี้ อัตราค่าจ้างเฉลี่ยรายชั่วโมง (Average Hourly Wages) ในเดือนกรกฎาคม 2568 เพิ่มขึ้นที่ร้อยละ 0.3 MoM มาอยู่ที่ชั่วโมงละ 36.44 ดอลลาร์สหรัฐ
- จากรายงานล่าสุดของ National Association of Realtors (NAR) เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2568 พบว่า ดัชนีการทำสัญญาซื้อขายบ้านที่รอเปิดการขาย (Pending Home Sales Index) ซึ่งเป็นตัวชี้วัดกิจกรรมการซื้อขายที่อยู่อาศัยมือสองในอนาคตในเดือนมิถุนายน 2568 ลดลงร้อยละ 0.8 MoM (ลดลงร้อยละ 2.8 YoY) ต่ำกว่าเดือนก่อนหน้าที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.8 MoM และต่ำกว่าผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะเพิ่มขึ้นที่ร้อยละ 0.2 MoM
- ผลสำรวจของสถาบันจัดการด้านอุปทานของสหรัฐฯ (ISM) ระบุว่า ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อของภาคการผลิตในสหรัฐฯ (Manufacturing PMI) ในเดือนกรกฎาคม 2568 ปรับตัวลดลงร้อยละ 1.0 จุด มาอยู่ที่ระดับร้อยละ 48.0 จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ 49.0 และสูงกว่าผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะอยู่ที่ระดับร้อยละ 49.5 โดยมีดัชนีฯ เฉลี่ย 12 เดือนอยู่ที่ร้อยละ 48.7
- Federal Open Market Committee (FOMC) ในการประชุมระหว่างวันที่ 29 - 30 กรกฎาคม 2568 ได้มีมติเห็นชอบ 9 ต่อ 2 เสียง (ไม่เข้าร่วมประชุม 1 เสียง) ให้คงอัตราดอกเบี้ยนโยบาย (Federal Fund Rate) ที่ร้อยละ 4.25 – 4.50 ต่อปี เพื่อบรรลุการจ้างงานสูงสุดและเสถียรภาพด้านราคาแม้ว่ามูลค่าการส่งออกสินค้าอาจมีผลกระทบต่อตัวเลขเศรษฐกิจ แต่เศรษฐกิจสหรัฐฯ ในภาพรวมครึ่งแรกของปีนี้ขยายตัวในอัตราที่มั่นคงโดยตลาดแรงงานยังคงแข็งแกร่งและจำนวนผู้ว่างงานทรงตัวในระดับต่ำแม้ว่าอัตราเงินเฟ้อยังคงอยู่ในระดับที่สูงเกินกว่าเป้าหมาย ทั้งนี้ FOMC ยังคงเน้นย้ำการมีเป้าหมายอัตราเงินเฟ้อที่ร้อยละ 2 ต่อปีในระยะยาว และให้ความสำคัญกับข้อมูลเศรษฐกิจที่ได้รับรวมถึงความเสี่ยงที่จะเกิดขึ้นกับเป้าหมายการจ้างงานสูงสุดและเสถียรภาพด้านราคาเนื่องจากแนวโน้มเศรษฐกิจยังมีความไม่แน่นอน

ดัชนีและข่าวเศรษฐกิจของสหรัฐฯ ที่สำคัญในสัปดาห์นี้

➤ ตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกในสหรัฐฯ (Initial Claims) ประจำสัปดาห์วันที่ 26 กรกฎาคม 2568 เพิ่มขึ้น 1,000 ราย มาอยู่ที่ 218,000 ราย จากสัปดาห์ก่อนหน้าที่อยู่ที่ 217,000 ราย แต่ต่ำกว่าผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะอยู่ที่ 222,000 ราย ทั้งนี้ ตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกเฉลี่ย 4 สัปดาห์อยู่ที่ 221,000 ราย ในส่วนของตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานต่อเนื่อง (Insured Unemployment Rate) ประจำสัปดาห์วันที่ 19 กรกฎาคม 2568 ไม่มีการเปลี่ยนแปลงจากสัปดาห์ก่อนหน้าที่มีการปรับแก้ไขตัวเลขแล้ว โดยอยู่ที่ 1,946,000 ราย และมีตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานต่อเนื่องเฉลี่ย 4 สัปดาห์อยู่ที่ 1,949,250 ราย ตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกประจำสัปดาห์นี้เพิ่มขึ้นเพียงเล็กน้อยและนับเป็นระดับที่ต่ำหากเทียบกับตัวเลขในอดีต เป็นสัญญาณให้เห็นว่าตลาดแรงงานในภาพรวมยังคงแข็งแกร่ง โดยมีสาเหตุหลักมาจากภาคธุรกิจเพิ่มความระมัดระวังในการลงทุนมากขึ้นเพื่อรอดูท่าทีของเศรษฐกิจและเลือกจะรักษาพนักงานไว้เนื่องจากความกังวลเกี่ยวกับการขาดแคลนแรงงาน

➤ อัตราตำแหน่งงานว่างในสหรัฐฯ (Job Openings) ในเดือนมิถุนายน 2568 ลดลง 275,000 ตำแหน่ง จากเดือนก่อนหน้าที่มีการปรับแก้ไขแล้วอยู่ที่ 7,712,000 ตำแหน่ง มาอยู่ที่ 7,437,000 ตำแหน่ง และต่ำกว่าผลสำรวจความคิดเห็นจากนักเศรษฐศาสตร์ของ Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะอยู่ที่ 7,500,000 ตำแหน่ง โดยอัตราตำแหน่งงานว่างรายเดือนอยู่ที่ระดับร้อยละ 4.4 MoM ต่ำกว่าเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ 4.6 MoM สำหรับภาคส่วนที่มีอัตราตำแหน่งงานว่างลดลงมากที่สุดคือ ภาคบริการด้านอาหารและที่พัก (Accommodation and Food Services) ที่ลดลง 308,000 ตำแหน่งจากเดือนก่อนหน้า และภาคส่วนที่มีอัตราตำแหน่งงานว่างเพิ่มขึ้นมากที่สุดคือ ภาคธุรกิจค้าปลีก (Retail Trade) ที่เพิ่มขึ้น 190,000 ตำแหน่งจากเดือนก่อนหน้า อัตราตำแหน่งงานว่างในเดือนมิถุนายน 2568 ที่ปรับตัวลดลงมีสาเหตุหลักมาจากความไม่แน่นอนของสถานการณ์นโยบายการเพิ่มอัตราภาษีนำเข้าส่งผลให้หลายธุรกิจชะลอการจ้างงานลง อย่างไรก็ตาม หลายธุรกิจมียอดขายเพียงพอที่สามารถดำเนินกิจการต่อไปได้และทำให้การยกเลิกจ้างพนักงานที่ยังอยู่ในระดับต่ำ

➤ สำนักงานสำรวจสำมะโนประชากรสหรัฐฯ (U.S. Census Bureau) ประกาศตัวเลขประมาณการครั้งที่ 1 ของผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศที่แท้จริงของสหรัฐฯ (Real GDP) ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2568 ขยายตัวในอัตราร้อยละ 3.0 (QoQ, annualized rate) สูงกว่าไตรมาสก่อนหน้าที่หดตัวลงในอัตราร้อยละ -0.5 (QoQ, annualized rate) และสูงกว่าผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะขยายตัวที่ร้อยละ 2.3 (QoQ, annualized rate) ทั้งนี้ ตัวเลขการประมาณการครั้งที่ 1 ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2568 กลับมาขยายตัวอีกครั้งหลังจากที่หดตัวลงในไตรมาสก่อนหน้าเป็นครั้งแรกในรอบ 3 ปี โดยสาเหตุหลักของการขยายตัวมาจากการใช้จ่ายของผู้บริโภคที่เพิ่มขึ้นโดยเฉพาะอย่างยิ่งการซื้อสินค้าประเภทรถยนต์ก่อนจะมีการบังคับใช้นโยบายเพิ่มภาษีนำเข้าของประธานาธิบดีทรัมป์

➤ ดัชนีราคาการบริโภคส่วนบุคคล PCE (PCE Price Index) ซึ่งเป็นดัชนีชี้วัดอัตราเงินเฟ้อที่ Federal Open Market Committee (FOMC) ให้ความสนใจ ในเดือนมิถุนายน 2568 เพิ่มขึ้นที่ร้อยละ 0.3 MoM สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่เพิ่มขึ้นที่ร้อยละ 0.1 MoM และดัชนีราคาพื้นฐานซึ่งไม่รวมอาหารและพลังงาน (Core PCE Price Index) เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.3 MoM สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.2 MoM และเท่ากับผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ ทั้งนี้ เมื่อเทียบเป็นรายปีพบว่า PCE Price Index ในเดือนมิถุนายน 2568 เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.6 YoY สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.3 YoY และ Core PCE Price Index รายปีเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.8 YoY สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.7 YoY ในส่วนของรายได้ส่วนบุคคลของประชาชนสหรัฐฯ (Personal Income) ปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.3 MoM สูงกว่าผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.2 MoM และรายจ่ายการบริโภคส่วนบุคคล (Personal Consumption Expenditure: PCE) เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.3 MoM สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่ลดลงร้อยละ 0.1 MoM อนึ่ง รายจ่ายการบริโภคส่วนบุคคลในเดือนมิถุนายน 2568 ปรับตัวเพิ่มขึ้นในระดับที่สูงที่สุดในรอบ 4 เดือนที่ผ่านมาอันมีสาเหตุส่วนหนึ่งมาจากรายได้ที่เพิ่มขึ้นส่งผลให้ผู้บริโภคใช้จ่ายมากขึ้นแม้ต้องเผชิญกับราคาสินค้าและบริการที่ปรับตัวสูงขึ้นก็ตาม อย่างไรก็ตาม รายจ่ายการบริโภคส่วนบุคคลที่เพิ่มขึ้นในระดับสูงอาจเป็นปัจจัยที่สำคัญต่อการตัดสินใจของอัตราดอกเบี้ยนโยบายของ FOMC ในการประชุมเดือนกันยายน 2568

ดัชนีและข่าวเศรษฐกิจของสหรัฐฯ ที่สำคัญในสัปดาห์นี้

➤ ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคการเกษตรของสหรัฐฯ (Nonfarm Payrolls) ในเดือนกรกฎาคม 2568 เพิ่มขึ้น 73,000 ตำแหน่ง แต่ต่ำกว่าผลสำรวจความคิดเห็นจากนักเศรษฐศาสตร์ของ Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะเพิ่มขึ้นที่ 100,000 ตำแหน่ง ในขณะที่ตัวเลขการว่างงาน (Unemployment Rate) อยู่ที่ร้อยละ 4.2 MoM สูงกว่าเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ 4.1 MoM และเท่ากับผลสำรวจความคิดเห็นจากนักเศรษฐศาสตร์ของ Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ ทั้งนี้ อัตราค่าจ้างเฉลี่ยรายชั่วโมง (Average Hourly Wages) ในเดือนกรกฎาคม 2568 เพิ่มขึ้นที่ร้อยละ 0.3 MoM มาอยู่ที่ชั่วโมงละ 36.44 ดอลลาร์สหรัฐ ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคการเกษตรในเดือนกรกฎาคม 2568 ที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นมีสาเหตุหลักมาจากการจ้างงานภาคการดูแลสุขภาพ (Health Care) ที่เพิ่มขึ้น 73,300 ตำแหน่งจากเดือนก่อนหน้าที่เพิ่มขึ้น 59,000 ตำแหน่ง อย่างไรก็ตาม นักวิเคราะห์คาดการณ์ว่าการจ้างงานมีแนวโน้มลดลงเนื่องจากเศรษฐกิจชะลอตัวลงจากความไม่แน่นอนของนโยบายการเพิ่มอัตราภาษีนำเข้า ความขัดแย้งกับแรงงานต่างด้าว และการใช้เทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์มากขึ้น

➤ จากรายงานล่าสุดของ National Association of Realtors (NAR) เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2568 พบว่า ดัชนีการทำสัญญาซื้อขายบ้านที่รอเปิดการขาย (Pending Home Sales Index) ซึ่งเป็นตัวชี้วัดกิจกรรมการซื้อขายที่อยู่อาศัยมือสองในอนาคตในเดือนมิถุนายน 2568 ลดลงร้อยละ 0.8 MoM (ลดลงร้อยละ 2.8 YoY) ต่ำกว่าเดือนก่อนหน้าที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.8 MoM และต่ำกว่าผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะเพิ่มขึ้นที่ร้อยละ 0.2 MoM ดัชนีการทำสัญญาซื้อขายที่อยู่อาศัยมือสองในอนาคตในเดือนมิถุนายน 2568 ปรับตัวลดลงสู่ระดับที่ต่ำที่สุดใน 9 เดือนที่ผ่านมาอันเนื่องมาจากอัตราดอกเบี้ยสินเชื่อและราคาบ้านที่อยู่ในระดับสูงแม้ว่าอุปทานบ้านที่รอเปิดขายจะเพิ่มขึ้นก็ตาม เป็นสัญญาณให้เห็นว่าตลาดการซื้อขายบ้านมีแนวโน้มชะลอตัวลง

➤ ผลสำรวจของสถาบันจัดการด้านอุปทานของสหรัฐฯ (ISM) ระบุว่า ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อของภาคการผลิตในสหรัฐฯ (Manufacturing PMI) ในเดือนกรกฎาคม 2568 ปรับตัวลดลงร้อยละ 1.0 จุด มาอยู่ที่ระดับร้อยละ 48.0 จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ 49.0 และสูงกว่าผลสำรวจความคิดเห็นของนักเศรษฐศาสตร์จาก Wall Street Journal ที่คาดการณ์ไว้ว่าจะอยู่ที่ระดับร้อยละ 49.5 โดยมีดัชนีฯ เฉลี่ย 12 เดือนอยู่ที่ร้อยละ 48.7 อนึ่ง ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อของภาคการผลิตในเดือนกรกฎาคม 2568 ปรับตัวลดลงและเป็นระดับที่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ติดต่อกัน เป็นสัญญาณให้เห็นว่าสภาพธุรกิจในฝั่งผู้ผลิตยังคงชะลอตัวโดยมีสาเหตุหลักมาจากนโยบายการเพิ่มภาษีนำเข้าส่งผลให้ความต้องการของผู้บริโภคลดลงและทำให้ผู้ผลิตชะลอการลงทุนลง

➤ Federal Open Market Committee (FOMC) ในการประชุมระหว่างวันที่ 29 - 30 กรกฎาคม 2568 ได้มีมติเห็นชอบ 9 ต่อ 2 เสียง (ไม่เข้าร่วมประชุม 1 เสียง) ให้คงอัตราดอกเบี้ยนโยบาย (Federal Fund Rate) ที่ร้อยละ 4.25 – 4.50 ต่อปี เพื่อบรรลุการจ้างงานสูงสุดและเสถียรภาพด้านราคาแม้ว่ามูลค่าการส่งออกสินค้าอาจมีผลกระทบต่อตัวเลขเศรษฐกิจ แต่เศรษฐกิจสหรัฐฯ ในภาพรวมครึ่งแรกของปีนี้ขยายตัวในอัตราที่มั่นคงโดยตลาดแรงงานยังคงแข็งแกร่งและจำนวนผู้ว่างงานทรงตัวในระดับต่ำแม้ว่าอัตราเงินเฟ้อยังคงอยู่ในระดับที่สูงเกินกว่าเป้าหมาย ทั้งนี้ FOMC ยังคงเน้นย้ำการมีเป้าหมายอัตราเงินเฟ้อที่ร้อยละ 2 ต่อปีในระยะยาว และให้ความสำคัญกับข้อมูลเศรษฐกิจที่ได้รับรวมถึงความเสี่ยงที่จะเกิดขึ้นกับเป้าหมายการจ้างงานสูงสุดและเสถียรภาพด้านราคาเนื่องจากแนวโน้มเศรษฐกิจยังมีความไม่แน่นอน FOMC ประกาศคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายในการประชุมครั้งนี้ นับเป็นการคงอัตราดอกเบี้ยฯ ติดต่อกันครั้งที่ 5 ท่ามกลางแรงกดดันจากประธานาธิบดีทรัมป์ ที่เรียกร้องให้มีการปรับลดอัตราดอกเบี้ยฯ ทั้งนี้ สาเหตุของการคงอัตราดอกเบี้ยฯ ส่วนหนึ่งมาจากความกังวลเกี่ยวกับนโยบายการเพิ่มภาษีนำเข้าที่อาจส่งผลให้อัตราเงินเฟ้อเพิ่มสูงขึ้น อีกทั้งร่างกฎหมายภาษี “One Big Beautiful Bill Act” ที่เพิ่งได้รับความเห็นชอบจากรัฐสภาเมื่อต้นเดือนที่ผ่านมาอาจก่อให้เกิดการใช้จ่ายมากขึ้นและกระตุ้นให้เกิดภาวะเงินเฟ้อในอนาคต